
２０１８年７月吉日 

各会員みなさま 

徳 島 県 社 会 福 祉 士 会 

  会  長  和 泉  芳 枝 

徳島県医療ソーシャルワーカー協会 

                         会   長    郡    章 人 

 徳島県精神保健福祉士協会 

会  長  黒 下  良 一 

（公 印 省 略） 

 

徳島県内社会福祉専門職３団体合同企画 

「備えよう！災害時に私たちができること」（ご案内） 

 

 成暑の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご協力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、徳島県では将来確実視されている大地震発生のほか、大規模な台風被害などへ

の備えも急務となっています。私たち社会福祉の専門職としても、日頃より災害対策へ

の意識喚起に努め、知識・技術の獲得、関係者間の顔の見える関係作り等を図ること、

必要な情報を共有する体制整備等を行うことが求められています。 

この度、有事の際に備えた他機関との連携促進が要用であると考え、３団体合同にて

災害対策研修を開催させていただく運びとなりました。ぜひこの機会に多くの方々がご

参加いただけますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

日時：平成３０年１１月１０日（土） １４：００～１６：００（受付１３：３０～） 

 

場所：徳島県立防災センター（徳島県板野郡北島町鯛浜字大西１６５） 

※駐車場が手狭なため、公共交通機関のご利用、もしくは出来るだけ乗り合わせ

でご来場ください 

 

内容：防災センター「もっと！まなぼうさい教室」担当者による講義及び演習（予定） 

・前半：地震・津波の基本的な知識（座学） 

   ・後半：避難所で起きた問題を考える（演習） 

       災害時の避難所を想定し、要支援者に対してどのような配慮が必要か、 

グループごとの演習を通して協議していきます 

 

参加費：無料 

※裏面の申込書に記載の上、ＦＡＸにてお申し込みください 

締め切り２０１８年１１月２日（金） 



徳島県精神保健福祉士協会事務局行き（送付状不要） 

 

申し込み締め切り：１１／２日（金）まで 

 

ＦＡＸ：０８８－６５５－５１５７ 
 

「備えよう！災害時に私たちが出来ること」 

参加申込書 

平成３０年１１月１０日（土）開催 

 

所属：                    

 

連絡先：                   

 

参加者 氏名 備考 

  

  

  

  

  

 

〈申し込み及びお問い合わせ先〉 

徳島県精神保健福祉士協会事務局 

ＴＡＯＫＡこころの医療センター 

地域連携室 担当者：本間 

ＴＥＬ088-622-5556 ＦＡＸ088-655-5157 

 


